Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Fasertauwerk
Hanftauwerk
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN
01.14.HA.100.030.3ANat 3* 0,8 3/Form A
natur
1,1
01.14.HA.100.040.3ANat 4 1,2 3/Form A 1,3
01.14.HA.100.050.3ANat 5* 1,9 3/Form A 2,07
01.14.HA.100.060.3ANat 6 2,7 3/Form A 2,85
01.14.HA.100.080.3ANat 8 4,7 3/Form A 5
01.14.HA.100.100.3ANat 10 7,4 3/Form A 7,8
01.14.HA.100.120.3ANat 12 11,1 3/Form A 11,65
01.14.HA.100.140.3ANat 14 14,1 3/Form A 14,85
01.14.HA.100.160.3ANat 16 18,5 3/Form A 19,6
01.14.HA.100.180.3ANat 18 23 3/Form A 24,2
01.14.HA.100.200.3ANat 20 28,5 3/Form A 30
01.14.HA.100.220.3ANat 22 34,5 3/Form A 36
01.14.HA.100.240.3ANat 24 41 3/Form A 42,7
01.14.HA.100.260.3ANat 26 48,5 3/Form A 49,5
01.14.HA.100.280.3ANat 28 56 3/Form A 58,2
01.14.HA.100.300.3ANat 30 64 3/Form A 66,8
01.14.HA.100.320.3ANat 32 73,5 3/Form A 76,2
01.14.HA.100.360.3ANat 36 93 3/Form A 92
01.14.HA.100.400.3ANat 40 115 3/Form A 107
01.14.HA.100.440.3ANat 44 138 3/Form A 127
01.14.HA.100.480.3ANat 48 166 3/Form A 152
01.14.HA.100.050.4BNat 5* 2 4/Form B
natur
2,2
01.14.HA.100.060.4BNat 6 2,7 4/Form B 2,6
01.14.HA.100.080.4BNat 8 4,7 4/Form B 4,5
01.14.HA.100.100.4BNat 10 7,4 4/Form B 7
01.14.HA.100.120.4BNat 12 11,1 4/Form B 10,8
01.14.HA.100.140.4BNat 14 14,1 4/Form B 13,75
01.14.HA.100.160.4BNat 16 18,5 4/Form B 18,25
01.14.HA.100.180.4BNat 18 23 4/Form B 22,5
01.14.HA.100.200.4BNat 20 28,5 4/Form B 27,8
01.14.HA.100.220.4BNat 22 34,5 4/Form B 32,4
01.14.HA.100.240.4BNat 24 41 4/Form B 39,8
01.14.HA.100.260.4BNat 26 48,5 4/Form B 46
01.14.HA.100.260.4BNat 28 56 4/Form B 54,1
01.14.HA.100.300.4BNat 30 64 4/Form B 61,8
01.14.HA.100.320.4BNat 32 73,5 4/Form B 70,9
01.14.HA.100.360.4BNat 36 93 4/Form B 85,6
01.14.HA.100.400.4BNat 40 115 4/Form B 99,8
01.14.HA.100.440.4BNat 44 138 4/Form B 118
01.14.HA.100.480.4BNat 48 166 4/Form B 141
 Hanftauwerk  •  DIN EN 1261  •  geflochten  •  Form E
01.14.HA.110.030.ENat 3 0,48
Form E natur
0,41
01.14.HA.110.040.ENat 4 0,83 0,75
01.14.HA.110.050.ENat 5* 1,5 1,2
01.14.HA.110.060.ENat 6 1,82 1,65
01.14.HA.110.080.ENat 8 3,2 3,05
01.14.HA.110.100.ENat 10 4,9 4,45
01.14.HA.110.120.ENat 12 7 6,4
01.14.HA.110.140.ENat 14 9,5 8,6
01.14.HA.110.160.ENat 16 11,5 11
01.14.HA.110.180.ENat 18 14,5 14
Hanftauwerk   •  DIN EN 1261  •  gedreht  •  3- und 4-litzig  •  Form A und Form B
SZ I 41
Form A
Form B
Form E
}	Hinweis
 	* Die Seil-Nenn-Ø 3 und 5 sind
	 nicht in der Norm aufgeführt.
}	Hinweis
 	* Der Seil-Nenn-Ø 5 ist nicht in
	 der Norm aufgeführt.
}	Hinweis
	 * Der Seil-Nenn-Ø 5 ist nicht in
	 der Norm aufgeführt.
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Fasertauwerk
Manilatauwerk
 42 I SZ
Manilatauwerk   •  DIN EN ISO 1181  •  gedreht  •  3- und 4-litzig  •  Form A und Form B
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN
01.14.MA.100.060.3ANat 6 2,49 3/Form A
natur
2,89
01.14.MA.100.080.3ANat 8 4,44 3/Form A 5,05
01.14.MA.100.100.3ANat 10 6,93 3/Form A 7,78
01.14.MA.100.120.3ANat 12 9,98 3/Form A 11,1
01.14.MA.100.140.3ANat 14 13,6 3/Form A 14,9
01.14.MA.100.160.3ANat 16 17,7 3/Form A 19,3
01.14.MA.100.180.3ANat 18 22,5 3/Form A 24,3
01.14.MA.100.200.3ANat 20 27,7 3/Form A 29,8
01.14.MA.100.220.3ANat 22 33,5 3/Form A 35,9
01.14.MA.100.240.3ANat 24 39,9 3/Form A 42,5
01.14.MA.100.260.3ANat 26 46,8 3/Form A 49,6
01.14.MA.100.280.3ANat 28 54,3 3/Form A 57,2
01.14.MA.100.300.3ANat 30 62,4 3/Form A 65,4
01.14.MA.100.320.3ANat 32 71 3/Form A 74,1
01.14.MA.100.360.3ANat 36 89,8 3/Form A 93,1
01.14.MA.100.400.3ANat 40 111 3/Form A 114
01.14.MA.100.440.3ANat 44 134 3/Form A 137
01.14.MA.100.480.3ANat 48 160 3/Form A 162
01.14.MA.100.080.4Bnat 8 4,44 4/Form B
natur
4,6
01.14.MA.100.100.4BNat 10 6,93 4/Form B 7
01.14.MA.100.120.4BNat 12 9,98 4/Form B 9,99
01.14.MA.100.140.4BNat 14 13,6 4/Form B 13,4
01.14.MA.100.160.4BNat 16 17,7 4/Form B 17,4
01.14.MA.100.180.4BNat 18 22,5 4/Form B 21,9
01.14.MA.100.200.4BNat 20 27,7 4/Form B 26,8
01.14.MA.100.220.4BNat 22 33,5 4/Form B 32,3
01.14.MA.100.240.4BNat 24 39,9 4/Form B 38,3
01.14.MA.100.260.4BNat 26 46,8 4/Form B 44,6
01.14.MA.100.260.4BNat 28 54,3 4/Form B 51,5
01.14.MA.100.300.4BNat 30 62,4 4/Form B 58,9
01.14.MA.100.320.4BNat 32 71 4/Form B 66,7
01.14.MA.100.360.4BNat 36 89,8 4/Form B 83,8
01.14.MA.100.400.4BNat 40 111 4/Form B 103
01.14.MA.100.440.4BNat 44 134 4/Form B 123
01.14.MA.100.480.4BNat 48 160 4/Form B 146
Form A
Form B
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Fasertauwerk
Baumwoll und Sisaltauwerk
SZ I 43
Baumwolltauwerk  •  gedreht  •  3-litzig  •  Form A
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
01.14.BW.100.060.3ANat 6 2,7 3/Form A
natur
01.14.BW.100.080.3ANat 8 4,6 3/Form A
01.14.BW.100.100.3ANat 10 6,7 3/Form A
01.14.BW.100.120.3ANat 12 9,8 3/Form A
 Baumwolltauwerk  •  geflochten  •  8- und 16-litzig  •  Form E
01.14.BW.110.030.ENat 3 0,41
8- und 16-litzig
/
Form E
natur
01.14.BW.110.040.ENat 4 0,8
01.14.BW.110.060.ENat 6 2,1
01.14.BW.110.080.ENat 8 3,5
01.14.BW.110.100.ENat 10 4,4
01.14.BW.110.120.ENat 12 6,4
01.14.BW.110.030.ENat 3 0,41
01.14.BW.110.040.ENat 4 0,8
01.14.BW.110.060.ENat 6 2,1
01.14.BW.110.080.ENat 8 3,5
01.14.BW.110.100.ENat 10 4,4
01.14.BW.110.120.ENat 12 6,4
Form A
Form E
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
01.14.SISAL.10.We 10 6,1 4/Form B
weiß
01.14.SISAL.12.We 12 9,5 4/Form B
01.14.SISAL.14.We 14 13 4/Form B
01.14.SISAL.16.We 16 16,8 4/Form B
Hanf-Sisaltauwerk  •  gedreht  •  4-litzig  •  ungeölt  •  Form B
Form B
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Längengewicht
kg/100m
Litzen Farbe
Mindestbruchkraft
kN
01.14.HTSISAL.160.Nat 16 39 6-litzig
natur
45
01.14.HTSISAL.180.Nat 18 48 6-litzig 54
01.14.HTSISAL.200.Nat 20 54 6-litzig 61
01.14.HTSISAL.220.Nat 22 68 6-litzig 80
01.14.HTSISAL.240.Nat 24 81 6-litzig 90
01.14.HTSISAL.260.Nat 26 97 6-litzig 100
01.14.HTSISAL.300.Nat 30 130 6-litzig 165
01.14.HTSISAL.320.Nat 32 135 6-litzig 170
Sisal-Herkulestauwerk  •  gedreht  •  6-litzig  •  6 x 19 FC  •  mit Sisalumwicklung
}	Hinweis
	 Das Baumwolltauwerk geflochten
	 ist in 8- und 16-litzig erhältlich.
 	Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung
	 die gewünschten Litzen an.
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Fasertauwerk
Baumwoll und Sisaltauwerk
Fasertauwerk
HMPE-Tauwerk
 44 I SZ
HMPE-Tauwerk   •  hohlgeflochten  •  12-litzig  •  Form T und Form L
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
t            kN
16.03.HMPE.130.020.T 2 0,25 12/Form T
silber,
schwarz
und gelb
0,3 3,4
16.03.HMPE.130.030.T 3 0,49 12/Form T 0,8 8
16.03.HMPE.130.040.T 4 0,90 12/Form T 1,5 15
16.03.HMPE.130.250.T 5 1,43 12/Form T 2,3 22,5
16.03.HMPE.130.060.T 6 2,30 12/Form T 4,1 40
16.03.HMPE.130.080.T 8 4 12/Form T 7 69
16.03.HMPE.130.100.T 10 6,10 12/Form T 10,7 105
16.03.HMPE.130.120.T 12 8,70 12/Form T 15,3 150
16.03.HMPE.130.140.T 14 11,70 12/Form T 20 200
16.03.HMPE.130.160.T 16 15,1 12/Form T 26,5 260
16.03.HMPE.130.180.T 18 19 12/Form T 32,1 315
16.03.HMPE.130.200.T 20 23,30 12/Form T 38,8 380
16.03.HMPE.130.200.T 22 28 12/Form T 45,9 450
16.03.HMPE.130.240.T 24 33,10 12/Form T 53 520
16.03.HMPE.130.260.T 26 38,60 12/Form T 61,2 600
16.03.HMPE.130.280.T 28 44,50 12/Form T 68,19 685
16.03.HMPE.130.300.T 30 50,80 12/Form T 79,1 775
16.03.HMPE.130.320.T 32 57,50 12/Form T 88,2 865
16.03.HMPE.130.340.T 34 64,60 12/Form T 98,4 965
16.03.HMPE.130.360.T 36 72 12/Form T 119,9 1.040
16.03.HMPE.130.380.T 38 80,10 12/Form T 131 1.175
16.03.HMPE.130.400.T 40 88,40 12/Form T 125,5 1.285
16.03.HMPE.130.440.L 44 106,20 8/Form L
silber,
schwarz
und gelb
148,9 1.460
16.03.HMPE.130.480.L 48 125,50 8/Form L 173,40 1.700
16.03.HMPE.130.520.L 52 146,40 8/Form L 200,9 1.970
16.03.HMPE.130.560.L 56 168,80 8/Form L 230,5 2.260
16.03.HMPE.130.600.L 60 192,80 8/Form L 258,1 2.530
16.03.HMPE.130.640.L 64 218,30 8/Form L 289,7 2.840
16.03.HMPE.130.680.L 68 245,30 8/Form L 323,3 3.170
16.03.HMPE.130.720.L 72 273,80 8/Form L 359 3.520
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Fasertauwerk
Polyestertauwerk
SZ I 45
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN
01.14.PES.110.010.EWe 1 0,08
Form E weiß
0,2
01.14.PES.110.015.EWe 1,5 0,14 0,4
01.14.PES.110.020.EWe 2 0,22 0,75
01.14.PES.110.025.EWe 2,5 0,35 1,05
01.14.PES.110.030.EWe 3 0,61 1,5
01.14.PES.110.040.EWe 4 1,1 2,6
01.14.PES.110.050.EWe 5 1,7 4
01.14.PES.110.060.EWe 6 2,44 5,9
01.14.PES.110.080.EWe 8 4,35 10,3
01.14.PES.110.100.EWe 10 6,8 16,3
01.14.PES.110.120.EWe 12 9,8 22,9
01.14.PES.110.140.EWe 14 13,3 30,3
01.14.PES.110.160.EWe 16 17,4 39
01.14.PES.110.200.EWe 20 27,2 59
01.14.PES.110.240.EWe 24 39 82
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN
01.14.PES.100.040.3AWeBl 4 1,21 3/Form A
weiß mit
blauem
Kennfaden
2,80
01.14.PES.100.050.3AWeBl 5 1,90 3/Form A 4,25
01.14.PES.100.060.3AWeBl 6 2,73 3/Form A 6,00
01.14.PES.100.080.3AWeBl 8 4,85 3/Form A 10,60
01.14.PES.100.100.3AWeBl 10 7,58 3/Form A 16,00
01.14.PES.100.120.3AWeBl 12 10,90 3/Form A 22,40
01.14.PES.100.140.3AWeBl 14 14,90 3/Form A 30,00
01.14.PES.100.160.3AWeBl 16 19,40 3/Form A 40,00
01.14.PES.100.180.3AWeBl 18 24,60 3/Form A 50,00
01.14.PES.100.200.3AWeBl 20 30,30 3/Form A 60,00
01.14.PES.100.220.3AWeBl 22 36,70 3/Form A 71,00
01.14.PES.100.240.3AWeBl 24 43,7 3/Form A 85,00
01.14.PES.100.260.3AWeBl 26 51,2 3/Form A 100,00
01.14.PES.100.280.3AWeBl 28 59,4 3/Form A 118,00
01.14.PES.100.300.3AWeBl 30 68,2 3/Form A 132,00
01.14.PES.100.320.3AWeBl 32 77,6 3/Form A 150,00
01.14.PES.100.360.3AWeBl 36 98,2 3/Form A 190,00
01.14.PES.100.400.3AWeBl 40 121,00 3/Form A 236,00
01.14.PES.100.060.4BWeBl 6 2,73 4/Form B
weiß mit
blauem
Kennfaden
5,6
01.14.PES.100.080.4BWeBl 8 4,85 4/Form B 9,5
01.14.PES.100.100.4BWeBl 10 7,58 4/Form B 15
01.14.PES.100.120.4BWeBl 12 10,90 4/Form B 21,2
01.14.PES.100.140.4BWeBl 14 14,90 4/Form B 28
01.14.PES.100.160.4BWeBl 16 19,40 4/Form B 35,5
01.14.PES.100.180.4BWeBl 18 24,60 4/Form B 45
01.14.PES.100.200.4BWeBl 20 30,30 4/Form B 56
01.14.PES.100.220.4BWeBl 22 36,70 4/Form B 67
01.14.PES.100.240.4BWeBl 24 43,7 4/Form B 80
01.14.PES.100.260.4BWeBl 26 51,2 4/Form B 90
01.14.PES.100.280.4BWeBl 28 59,4 4/Form B 106
01.14.PES.100.300.4BWeBl 30 68,2 4/Form B 118
}	Hinweis
	 Ab Seilnenn-Ø 16 mm mit Einlage.
Polyestertauwerk  •  DIN EN ISO 1141  •  gedreht  •  3-4-litzig  • Form A und Form B
 Polyestertauwerk  •  DIN EN ISO 1141  •  geflochten  •  Form E
Form A
Form B
Form E
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Fasertauwerk
Polyamidtauwerk
 46 I SZ
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN
01.14.PA.100.040.3AWe 4 0,99 3/Form A
weiß
3,75
01.14.PA.100.050.3AWe 5 1,54 3/Form A 5,6
01.14.PA.100.060.3AWe 6 2,22 3/Form A 8
01.14.PA.100.080.3AWe 8 3,95 3/Form A 14
01.14.PA.100.100.3AWe 10 6,17 3/Form A 21,2
01.14.PA.100.120.3AWe 12 8,88 3/Form A 30
01.14.PA.100.140.3AWe 14 12,1 3/Form A 40
01.14.PA.100.160.3AWe 16 15,8 3/Form A 50
01.14.PA.100.180.3AWe 18 20 3/Form A 63
01.14.PA.100.200.3AWe 20 24,7 3/Form A 80
01.14.PA.100.220.3AWe 22 29,9 3/Form A 95
01.14.PA.100.240.3AWe 24 35,5 3/Form A 112
01.14.PA.100.260.3AWe 26 41,7 3/Form A 125
01.14.PA.100.280.3AWe 28 48,4 3/Form A 150
01.14.PA.100.300.3AWe 30 55,5 3/Form A 170
01.14.PA.100.320.3AWe 32 63,2 3/Form A 190
01.14.PA.100.360.3AWe 36 80 3/Form A 236
01.14.PA.100.400.3AWe 40 98,7 3/Form A 300
01.14.PA.100.440.3AWe 44 119 3/Form A 355
01.14.PA.100.480.3AWe 48 142 3/Form A 400
01.14.PA.100.100.4BWe 10 6,17 4/Form B
weiß
19
01.14.PA.100.120.4BWe 12 8,88 4/Form B 28
01.14.PA.100.140.4BWe 14 12,1 4/Form B 35,5
01.14.PA.100.160.4BWe 16 15,8 4/Form B 47,5
01.14.PA.100.180.4BWe 18 20 4/Form B 56
01.14.PA.100.200.4BWe 20 24,7 4/Form B 71
01.14.PA.100.220.4BWe 22 29,9 4/Form B 85
01.14.PA.100.240.4BWe 24 35,5 4/Form B 100
01.14.PA.100.260.4BWe 26 41,7 4/Form B 118
01.14.PA.100.280.4BWe 28 48,4 4/Form B 132
01.14.PA.100.300.4BWe 30 55,5 4/Form B 150
01.14.PA.100.320.4BWe 32 63,2 4/Form B 170
01.14.PA.100.360.4BWe 36 80 4/Form B 212
01.14.PA.100.400.4BWe 40 98,7 4/Form B 265
01.14.PA.100.440.4BWe 44 119 4/Form B 315
01.14.PA.100.480.4BWe 48 142 4/Form B 375
 Polyamidtauwerk  •  DIN EN ISO 1140  •  geflochten  •  Form E
01.14.PA.110.010.EWe 1 0,07
Form E weiß
0,3
01.14.PA.110.015.EWe 1,5 0,13 0,49
01.14.PA.110.020.EWe 2 0,18 0,93
01.14.PA.110.025.EWe 2,5 0,28 1,37
01.14.PA.110.030.EWe 3 0,51 1,57
01.14.PA.110.040.EWe 4 0,9 2,7
01.14.PA.110.050.EWe 5 1,4 4,6
01.14.PA.110.060.EWe 6 2 6,1
01.14.PA.110.080.EWe 8 3,6 10,9
01.14.PA.110.100.EWe 10 5,6 16,7
01.14.PA.110.120.EWe 12 8,1 24,3
01.14.PA.110.140.EWe 14 11 32
01.14.PA.110.160.EWe 16 14,3 42,6
01.14.PA.110.180.EWe 18 18,1 53,9
01.14.PA.110.200.EWe 20 22,5 65,7
01.14.PA.110.240.EWe 24 32 94,6
Polyamidtauwerk  •  DIN EN ISO 1140  •  gedreht  •  3-/4-litzig   •  Form A und Form B
Form A
Form B
Form E
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Längengewicht
kg/100m
Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN
01.14.SPL.100.040.3ANat 4 0,7 3/Fom A
natur
1,65
01.14.SPL.100.060.3ANat 6 1,6 3/Form A 3,55
01.14.SPL.100.080.3ANat 8 2,8 3/Form A 5,95
01.14.SPL.100.100.3ANat 10 4,3 3/Form A 9
01.14.SPL.100.120.3ANat 12 6,3 3/Form A 13,4
01.14.SPL.100.140.3ANat 14 8,1 3/Form A 17,4
01.14.SPL.100.160.3ANat 16 10,4 3/Form A 21,8
01.14.SPL.100.180.3ANat 18 13 3/Form A 27,3
01.14.SPL.100.200.3ANat 20 16 3/Form A 34,2
01.14.SPL.100.220.3ANat 22 19 3/Form A 41
01.14.SPL.100.240.3ANat 24 23 3/Form A 48,3
01.14.SPL.100.260.3ANat 26 27 3/Form A 56,4
01.14.SPL.100.280.3ANat 28 31 3/Form A 64,7
01.14.SPL.100.300.3ANat 30 35 3/Form A 73
01.14.SPL.100.320.3ANat 32 40 3/Form A 83
01.14.SPL.100.360.3ANat 36 51 3/Form A 104
01.14.SPL.100.380.3ANat 38 59 3/Form A 110
01.14.SPL.100.400.3ANat 40 63 3/Form A 129
01.14.SPL.100.080.4BNat 8 2,8 4/Form B
natur
4,8
01.14.SPL.100.100.4BNat 10 4,3 4/Form B 8,3
01.14.SPL.100.120.4BNat 12 6,3 4/Form B 12,3
01.14.SPL.100.140.4BNat 14 8,1 4/Form B 15,6
01.14.SPL.100.160.4BNat 16 10,4 4/Form B 20
01.14.SPL.100.180.4BNat 18 13 4/Form B 24,8
01.14.SPL.100.200.4BNat 20 16 4/Form B 30,5
01.14.SPL.100.220.4BNat 22 19 4/Form B 36,5
01.14.SPL.100.240.4BNat 24 23 4/Form B 43
01.14.SPL.100.260.4BNat 26 27 4/Form B 49,5
01.14.SPL.100.280.4BNat 28 31 4/Form B 57
01.14.SPL.100.300.4BNat 30 35 4/Form B 64
01.14.SPL.100.320.4BNat 32 40 4/Form B 74
01.14.SPL.100.360.4BNat 36 51 4/Form B 93
01.14.SPL.100.380.4BNat 38 59 4/Form B 100
01.14.SPL.100.400.4BNat 40 63 4/Form B 115
Fasertauwerk
Polypropylentauwerk
SZ I 47
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Längengewicht
kg/100m
Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN
01.14.SPL.110.020.ENat 2* 0,22
Form E natur
0,25
01.14.SPL.110.030.ENat 3 0,35 0,65
01.14.SPL.110.040.ENat 4 0,62 1,35
01.14.SPL.110.050.ENat 5 0,96 2
01.14.SPL.110.060.ENat 6 1,4 2,95
01.14.SPL.110.080.ENat 8 2,3 4,7
01.14.SPL.110.100.ENat 10 3,7 7,4
01.14.SPL.110.120.ENat 12 5,2 10,4
01.14.SPL.110.100.ENat 10 3,7 7,4
01.14.SPL.110.120.ENat 12 5,2 10,4
01.14.SPL.110.140.ENat 14 6,9 13,8
01.14.SPL.110.160.ENat 16 9 18
01.14.SPL.110.200.ENat 20 15 25
 PP-Stapelfasertauwerk •  Polypropylen  •  DIN EN ISO 1346  •  gedreht  •  3/4-litzig  • Form A und Form B
}	Hinweis
	 * Der Seil-Nenn-Ø 2 ist nicht in
	 der Norm aufgeführt.
Form A
Form B
Form E
 PP-Stapelfasertauwerk  •  Polypropylen  •  DIN EN ISO 1346  •  geflochten  •  Form E
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Fasertauwerk
Polypropylentauwerk
 48 I SZ
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN
01.14.PP.100.040.3A 4 0,72 3/Form A
In
verschiedenen
Farben erhältlich:
orange
blau
schwarz
weiß
schwarz/gelb
orange/schwarz
2,80
01.14.PP.100.050.3A 5 1,13 3/Form A 4,25
01.14.PP.100.060.3A 6 1,63 3/Form A 6,00
01.14.PP.100.080.3A 8 2,89 3/Form A 10,00
01.14.PP.100.100.3A 10 4,52 3/Form A 15,00
01.14.PP.100.120.3A 12 6,51 3/Form A 21,20
01.14.PP.100.140.3A 14 8,86 3/Form A 28,00
01.14.PP.100.160.3A 16 11,60 3/Form A 37,50
01.14.PP.100.180.3A 18  14,60 3/Form A 45,00
01.14.PP.100.200.3A 20 18,10 3/Form A 56,00
01.14.PP.100.220.3A 22 21,90 3/Form A 67,00
01.14.PP.100.240.3A 24 26,00 3/Form A 80,00
01.14.PP.100.260.3A 26 30,60 3/Form A 90,00
01.14.PP.100.280.3A 28 35,40 3/Form A 106,00
01.14.PP.100.300.3A 30 40,70 3/Form A 118,00
01.14.PP.100.320.3A 32 46,30 3/Form A 132,00
01.14.PP.100.360.3A 36 58,60 3/Form A 170,00
01.14.PP.100.400.3A 40 72,30 3/Form A 200,00
01.14.PP.100.440.3A 44 87,50 3/Form A 250,00
01.14.PP.100.480.3A 48 102,20 3/Form A 280,00
01.14.PP.100.520.3A 52 104,00 3/Form A 335,00
Polypropylentauwerk  •  DIN EN ISO 1346  • gedreht  •  3-litzig  •  Form A
Form A
}	Hinweis
	 Das Polypropylentauwerk gedreht
	 ist in verschiedenen Farben erhältlich.
	 Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung
	 Ihre gewünschte Farbe an.
Polypropylentauwerk  •  DIN EN ISO 1346  •  geflochten  •  Form E
Form E
}	Hinweis
	 Das Polypropylentauwerk geflochten
	 ist in verschiedenen Farben erhältlich.
	 Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung
	 Ihre gewünschte Farbe an.
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN
01.14.PPM.110.010.E 1 0,08
Form E
In
verschiedenen
Farben erhältlich:
schwarz
weiß
grün
gelbrot
blau
lila
braun
0,30
01.14.PPM.110.020.E 2 0,16 0,70
01.14.PPM.110.025.E 2,5 0,23 0,95
01.14.PPM.110.030.E 3 0,38 1,40
01.14.PPM.110.040.E 4 0,68 2,80
01.14.PPM.110.050.E 5 1,10 3,90
01.14.PPM.110.060.E 6 1,50 5,50
01.14.PPM.110.080.E 8 2,60 9,00
01.14.PPM.110.100.E 10 4,00 12,30
01.14.PPM.110.120.E 12 5,50 17,00
01.14.PPM.110.140.E 14 7,90 20,00
01.14.PPM.110.160.E 16 10,20 37,00
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Fasertauwerk / Seilzubehör
Motorstarterseil und Kauschen
SZ I 49
Kausche  •  Nylon
Artikel Nr.
Nenn-
größe
RW
mm
c
mm
I
mm
Gewicht per
100 Stk./kg
01.08.12.K.03 3 3,2 6 9 0,1
01.08.12.K.04 4 4 9 13 0,1
01.08.12.K.06 6 5,6 12 18 0,2
01.08.12.K.07 7 6,6 14 21 0,3
01.08.12.K.08 8 7,9 20 29 0,5
01.08.12.K.09 9 7,9 20 29 0,5
01.08.12.K.10 10 11,5 24 42 0,9
01.08.12.K.12 12 11,5 24 42 0,9
01.08.12.K.13 13 12 26 45 1,3
01.08.12.K.16 16 14,5 30 49 1,7
01.08.12.K.18 18 17,4 36 53 2,7
01.08.12.K.20 20 20 35 57 -
Das Maß “c“ entspricht dem Bolzendurchmesser.
Vorläuferkausche  •  verzinkt
Artikel Nr.
Nenngröße
=
größter
 Seil-Ø
RW
mm
c
mm
E
mm
Gewicht
per Stk./kg
16.06.VKA.05(.ST) 5 44 90 140 2
16.06.VKA.06(.ST) 6 54 100 160 3
16.06.VKA.07(.ST) 7 62 120 190 4
16.06.VKA.08(.ST) 8 70 130 200 5
16.06.VKA.09(.ST) 9 80 150 235 9,5
16.06.VKA.10(.ST) 10 90 160 245 11,5
16.06.VKA.12(.ST) 12 100 170 260 13,5
16.06.VKA.13(.ST) 13 120 170 280 22
16.06.VKA.14(.ST) 14 130 180 300 24
16.06.VKA.15(.ST) 15 150 190 310 29
16.06.VKA.16(.ST) 16 160 200 320 37
Vorläuferkausche ohne eingeschweißtem Steg...Nylonkausche ... und mt eingeschweißtem Steg.
Das Maß “c“ entspricht dem Bolzendurchmesser.
Motorstarterseil  •  Spezialgeflecht  •  aus Polyamid geflochten  •  16-litzig  •  Form E
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Litzen/Form Farbe
01.14.PAM.110.030.EWe 3 16/Form E
weiß
01.14.PAM.110.035.EWe 3,5 16/Form E
01.14.PAM.110.040.EWe 4 16/Form E
01.14.PAM.110.045.EWe 4,5 16/Form E
01.14.PAM.110.050.EWe 5 16/Form E
Form E
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Fasertauwerk
Tragfähigkeitstabelle und Spleißzugaben
 50 I SZ
Tragfähigkeitstabelle für verschiedene Anschlagseile
Spleißzugaben für Natur- und Kunstfaser-Tauwerk
Nenntragfähigkeit (WILL) für verschiedene Anschlagseile bei Anschlagart direkt in t
Hanf Manila Sisal Polyester
(PES)
Polypropylen
(PP)
Polyamid
(PA)
Seilnenn-Ø - mm Tragfähigkeiten t
16 0,25 0,26 0,22 0,52 0,48 0,68
18 0,3 0,32 0,27 0,65 0,6 0,85
20 0,35 0,4 0,36 0,8 0,75 1,1
22 0,43 0,47 0,43 1 0,9 1,3
24 0,5 0,58 0,52 1,2 1,1 1,5
26 0,6 0,68 0,6 1,4 1,2 1,8
28 0,7 0,78 0,68 1,5 1,4 2,1
30 0,8 0,88 0,78 1,8 1,5 2,3
32 0,9 1 0,88 2 1,7 2,6
36 1,2 1,3 1,1 2,5 2,2 3,2
40 1,4 1,5 1,4 3 2,6 3,8
44 1,6 1,8 1,6 3,7 3,2 4,5
48 2 2,2 1,9 4,3 3,7 5,4
Form A - Form B - Form L und Form K
Zugabe
Form A und Form B
cm
Zugabe
Form L
cm
Zugabe
Form K
cm
Zugabe
12-schäftig
cm
Seilnenn-Ø
mm
Seilnenn-Ø
mm
Seilnenn-Ø
mm
Seilnenn-Ø
mm
6 10 6 ------ 6 ------ 6 45
8 15 8 ------ 8 25 8 60
10 15 10 ------ 10 25 10 75
12 20 12 15 12 30 12 90
14 20 14 15 14 40 14 105
16 25 16 20 16 40 16 120
18 25 18 20 18 45 18 135
20 30 20 25 20 50 20 150
22 35 22 30 22 60 22 165
24 40 24 35 24 70 24 180
26 45 26 40 26 ------ 26 195
28 50 28 45 28 ------ 28 210
32 55 32 50 32 ------ 32 225
36 60 36 55 36 ------ 36 ------
40 70 40 60 40 ------ 40 ------
44 80 44 70 44 ------ 44 ------
48 90 48 80 48 ------ 48 ------
52 100 52 85 52 ------ 52 ------
56 110 56 90 56 ------ 56 ------
60 ------ 60 95 60 ------ 60 ------
64 ------ 64 100 64 ------ 64 ------
68 ------ 68 105 68 ------ 68 ------
72 ------ 72 120 72 ------ 72 ------
80 ------ 80 130 80 ------ 80 ------
88 ------ 88 150 88 ------ 88 ------
96 ------ 96 175 96 ------ 96 ------
120 ------ 120 210 120 ------ 120 ------
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Faser-Festmacher
PLATEENA™-NEO und X2®
 ULTIMA-Tauwerk
SZ I 51
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.HMPE.130.080.TGe 8 1 4 12/Form T
gelb,
schwarz,
grau,
rot
69,06 7,04
16.03.HMPE.130.100.TGe 10 1 ¼ 6,1 12/Form T 105,07 10,71
16.03.HMPE.130.120.TGe 12 1 ½ 8,7 12/Form T 150,09 15,3
16.03.HMPE.130.140.TGe 14 1 ¾ 11,7 12/Form T 200,12 20,4
16.03.HMPE.130.160.TGe 16 2 15,2 12/Form T 255,06 26
16.03.HMPE.130.180.TGe 18 2 ¼ 19 12/Form T 315,2 32,13
16.03.HMPE.130.200.TGe 20 2 ½ 23,3 12/Form T 380,24 38,76
16.03.HMPE.130.220.TGe 22 2 ¾ 28 12/Form T 450,28 45,9
16.03.HMPE.130.240.TGe 24 3 33,1 12/Form T 520,32 53,04
16.03.HMPE.130.260.TGe 26 3 ¼ 38,6 12/Form T 600,37 61,2
16.03.HMPE.130.280.TGe 28 3 ½ 44,5 12/Form T 685,42 69,87
16.03.HMPE.130.300.TGe 30 3 ¾ 50,8 12/Form T 775,48 79,05
16.03.HMPE.130.320.TGe 32 4 57,5 12/Form T 865,54 88,23
16.03.HMPE.130.340.TGe 34 4 ¼ 64,6 12/Form T 965,6 98,43
16.03.HMPE.130.360.TGe 36 4 ½ 72,2 12/Form T 1.070,66 109,14
16.03.HMPE.130.380.TGe 38 4 ¾ 80,1 12/Form T 1.175,73 119,85
16.03.HMPE.130.400.TGe 40 5 88,4 12/Form T 1.285,80 131,07
16.03.HMPE.130.420.TGe 42 5 ¼ 97,5 12/Form T 1.412,64 144
16.03.HMPE.130.440.TGe 44 5 ½ 106,2 12/Form T 1.525,95 155,55
16.03.HMPE.130.460.TGe 46 5 ¾ 116 12/Form T 1.648,08 168
16.03.HMPE.130.480.TGe 48 6 125,5 12/Form T 1.776,10 181,05
16.03.HMPE.130.500.TGe 50 6 ¼ 136,2 12/Form T 1.922,76 196
16.03.HMPE.130.520.TGe 52 6 ½ 146,4 12/Form T 2.046,27 208,59
16.03.HMPE.130.540.TGe 54 6 ¾ 158 12/Form T 2.207,25 225
16.03.HMPE.130.560.TGe 56 7 168,8 12/Form T 2.330,46 237,56
16.03.HMPE.130.580.TGe 58 7 ¼ 182 12/Form T 2.491,74 254
16.03.HMPE.130.600.TGe 60 7 ½ 192,8 12/Form T 2.636,63 268,77
}	Hinweis
 	schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 0,98³
	 Schmelzpunkt: zwischen 144°C und 152°C
	 Exzellente Abriebfestigkeit.
	 Sehr hohe UV-Beständigkeit.
	 Bietet hohe Festigkeit bei geringem Gewicht.
	 Erhöht die Effizienz.
	 Erhöht die Sicherheit an Bord.
	 Langlebig.
	 Geringere Wartungskosten.
Festmacher PLATEENA™ NEO-Tauwerk aus HMPE  •  geflochten  •  12-litzig  • Form T
Form T
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.UX2.120.320.LWe 32 4 58,2 8/Form L
natur
weiß
250,16 25,5
16.03.UX2.120.360.LWe 36 4 ½ 74,1 8/Form L 323,73 33
16.03.UX2.120.400.LWe 40 5 91,4 8/Form L 406,13 41,4
16.03.UX2.120.440.LWe 44 5 ½ 111,4 8/Form L 496,39 50,6
16.03.UX2.120.480.LWe 48 6 131,8 8/Form L 605,28 61,7
16.03.UX2.120.520.LWe 52 6 ½ 155 8/Form L 696,51 71
16.03.UX2.120.560.LWe 56 7 170,6 8/Form L 794,61 81
16.03.UX2.120.600.LWe 60 7 ½ 195,5 8/Form L 902,52 92
16.03.UX2.120.640.LWe 64 8 220,9 8/Form L 1.007,49 102,7
16.03.UX2.120.680.LWe 68 8 ½ 250 8/Form L 1.128,15 115
16.03.UX2.120.720.LWe 72 9 283,2 8/Form L 1.286,09 131,1
16.03.UX2.120.760.LWe 76 9 ½ 313,6 8/Form L 1.432,26 146
16.03.UX2.120.800.LWe 80 10 336,4 8/Form L 1.535,27 156,5
16.03.UX2.120.840.LWe 84 10 ½ 372,7 8/Form L 1.677,51 171
16.03.UX2.120.880.LWe 88 11 420,5 8/Form L 1.824,66 186
16.03.UX2.120.920.LWe 92 11 ½ 460,9 8/Form L 1.996,34 203,5
16.03.UX2.120.960.LWe 96 12 500 8/Form L 2.143,49 218,5
}	Hinweis
 	schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 0,99³
	 Schmelzpunkt: X2-140°C, PES-265°C (ca.)
	 Schwimmendes Polyolefin-Gemisch
	 mit Polyesterseil.
	 Gute Abriebfestigkeit und UV-Beständigkeit.
	 Durch verringertes Volumen
	 besseres und einfacheres Handling.
	 Geeignetes Seil für Tankschiffe.
	 Hoher TCLL-Wert (81,34)
	 = längere Lebensdauer.
Festmacher X2® ULTIMA-Tauwerk aus Polyolefin und HT PES  •  geflochten  •  8-litzig  •  Form L
Form L
Zwischengrößen sind auf Anfrage gemäß den MEG 4-Anforderungen erhältlich.
Zwischengrößen sind auf Anfrage gemäß den MEG 4-Anforderungen erhältlich.
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Faser-Festmacher
X2®-NEO und X2®-Tauwerk
 52 I SZ
Festmacher X2® NEO-Tauwerk aus Polyolefin  •  geflochten  •  8-litzig  •  Form L
Festmacher X2®-Tauwerk aus Polyolefin  •  geflochten  •  8-litzig  •  Form L
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.X2NEO.120.320.LWe 32 4 46,27 8/Form L
natur
weiß
235,24 23,98
16.03.X2NEO.120.360.LWe 36 4 ½ 58,56 8/Form L 292,98 29,865
16.03.X2NEO.120.400.LWe 40 5 72,29 8/Form L 355,56 36,245
16.03.X2NEO.120.440.LWe 44 5 ½ 87,47 8/Form L 425,7 43,395
16.03.X2NEO.120.580.LWe 48 6 104,1 8/Form L 498,54 50,82
16.03.X2NEO.120.520.LWe 52 6 ½ 122,17 8/Form L 575,7 58,685
16.03.X2NEO.120.560.LWe 56 7 141,69 8/Form L 655,55 66,825
16.03.X2NEO.120.600.LWe 60 7 ½ 162,66 8/Form L 748,36 76,285
16.03.X2NEO.120.640.LWe 64 8 185,07 8/Form L 852,49 86,9
16.03.X2NEO.120.680.LWe 68 8 ½ 208,9 8/Form L 962,56 98,12
16.03.X2NEO.120.720.LWe 72 9 234,23 8/Form L 1.066,15 108,68
16.03.X2NEO.120.800.LWe 80 10 289,17 8/Form L 1.308,95 133,430
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.X2.120.320.LWe 32 4 46 8/Form L
grün,
blau,
weiß,
schwarz
213,86 21,8
16.03.X2.120.360.LWe 36 4 ½ 59 8/Form L 266,34 27,15
16.03.X2.120.400.LWe 40 5 72 8/Form L 323,24 32,95
16.03.X2.120.440.LWe 44 5 ½ 88 8/Form L 387 39,45
16.03.X2.120.480.LWe 48 6 104 8/Form L 453,22 46,2
16.03.X2.120.520.LWe 52 6 ½ 122 8/Form L 523,36 53,35
16.03.X2.120.560.LWe 56 7 142 8/Form L 595,96 60,75
16.03.X2.120.600.LWe 60 7 ½ 163 8/Form L 680,32 69,35
16.03.X2.120.640.LWe 64 8 185 8/Form L 774,99 79
16.03.X2.120.680.LWe 68 8 ½ 209 8/Form L 875,05 89,2
16.03.X2.120.720.LWe 72 9 234 8/Form L 969,23 98,8
16.03.X2.120.800.LWe 80 10 289 8/Form L 1.189,96 121,3
}	Hinweis
 	schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 0,93³
	 Schmelzpunkt: zwischen 140°C und 150°C
	 Gute Abriebfestigkeit und UV-Beständigkeit.
	 Durch verringertes Volumen
	 besseres und einfacheres Handling.
	 Glatteres Seilgefühl - Leichte Spleißbarkeit.
}	Hinweis
 	schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 0,93³
	 Schmelzpunkt: zwischen 140°C und 150°C
	 Gute Abriebfestigkeit und UV-Beständigkeit.
	 Durch verringertes Volumen
	 besseres und einfacheres Handling.
	 Hoher TCLL-Wert (82,36)
	 = längere Lebensdauer.
Zwischengrößen sind auf Anfrage gemäß den MEG 4-Anforderungen erhältlich.
Zwischengrößen sind auf Anfrage gemäß den MEG 4-Anforderungen erhältlich.
Form L
Form L
Festmacher MAXIMA-Tauwerk aus HT Polypropelyene  •  geflochten  •  8-litzig  •  Form L
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.PM.120.320.LGr 32 4 45,9 8/Form L
grün,
blau,
weiß,
schwarz
188,35 19,2
16.03.PM.120.360.LGr 36 4 ½ 51,8 8/Form L 235,44 24
16.03.PM.120.400.LGr 40 5 72,7 8/Form L 285,67 29,12
16.03.PM.120.440.LGr 44 5 ½ 88,2 8/Form L 346,78 35,35
16.03.PM.120.480.LGr 48 6 104,1 8/Form L 404,10 41,193
16.03.PM.120.520.LGr 52 6 ½ 121,8 8/Form L 465,98 47,5
16.03.PM.120.560.LGr 56 7 141,8 8/Form L 545,53 55,61
16.03.PM.120.600.LGr 60 7 ½ 163,2 8/Form L 627,84 64
16.03.PM.120.640.LGr 64 8 185 8/Form L 707,10 72,08
16.03.PM.120.680.LGr 68 8 ½ 209,1 8/Form L 802,45 81,8
16.03.PM.120.720.LGr 72 9 234,1 8/Form L 888,98 90,62
16.03.PM.120.800.LGr 80 10 290 8/Form L 1.092,14 111,33
}	Hinweis
 	schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 0,93³
	 Schmelzpunkt: zwischen 140°C und 150°C
	 Gute Abriebfestigkeit und UV-Beständigkeit.
	 Leichte Spleißbarkeit.
Zwischengrößen sind auf Anfrage gemäß den MEG 4-Anforderungen erhältlich.
Form L
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Faser-Festmacher
Polyamid- und Polypropylentauwerk
SZ I 53
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.PP3M.110.400.LSc 40 5 72,3 8/Form L
schwarz
233 23,8
16.03.PP3M.110.440.LSc 44 5 ½ 87,5 8/Form L 278 28,3
16.03.PP3M.110.480.LSc 48 6 104 8/Form L 327 33,3
16.03.PP3M.110.520.LSc 52 6 ½ 122 8/Form L 379 38,6
16.03.PP3M.110.560.LSc 56 7 142 8/Form L 436 44,4
16.03.PP3M.110.600.LSc 60 7 ½ 163 8/Form L 495 50,5
16.03.PP3M.110.640.LSc 64 8 185 8/Form L 558 56,9
16.03.PP3M.110.680.LSc 68 8 ½ 210 8/Form L 625 63,7
16.03.PP3M.110.720.LSc 72 9 234 8/Form L 692 70,5
16.03.PP3M.110.800.LSc 80 10 289 8/Form L 850 86,6
}	Hinweis
 	Schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 0,91 kg/d m³
Festmacher Polypropylen-Tauwerk  •  DIN EN ISO 1346  •  geflochten  •  8-litzig  •  Form L
Form L
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.PA.110.400.LWe 40 5 100 8/Form L
weiß
300 30,6
16.03.PA.110.440.LWe 44 5 ½ 121 8/Form L 355 36,2
16.03.PA.110.480.LWe 48 6 144 8/Form L 425 43,3
16.03.PA.110.520.LWe 52 6 ½ 170 8/Form L 500 51
16.03.PA.110.560.LWe 56 7 197 8/Form L 560 57,1
16.03.PA.110.600.LWe 60 7 ½ 226 8/Form L 630 64,2
16.03.PA.110.640.LWe 64 8 257 8/Form L 710 72,4
16.03.PA.110.680.LWe 68 8 ½ 286,5 8/Form L 798 81,3
16.03.PA.110.720.LWe 72 9 325 8/Form L 900 91,8
16.03.PA.110.800.LWe 80 10 401 8/Form L 1.120 114,2
}	Hinweis
 	Nicht schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 1,14 kg/d m³
Festmacher Polyamid-Tauwerk  •  DIN EN ISO 1140  •  geflochten  •  8-litzig  •  Form L
Form L
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Faser-Festmacher
Polystauwerk
 54 I SZ
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.PS.110.300.L 30 3 ¾ 40,8 8/Form L
grün
silber
168 17,13
16.03.PS.110.320.L 32 4 46,4 8/Form L 187 19,06
16.03.PS.110.360.L 36 4 ½ 58,7 8/Form L 232,4 23,69
16.03.PS.110.380.L 38 4 ¾ 65,2 8/Form L 262 26,71
16.03.PS.110.400.L 40 5 72,5 8/Form L 287,7 29,33
16.03.PS.110.440.L 44 5 ½ 87,7 8/Form L 343,4 35,01
16.03.PS.110.480.L 48 6 104 8/Form L 406 41,39
16.03.PS.110.520.L 52 6 ½ 122 8/Form L 469,8 47,89
16.03.PS.110.560.L 56 7 142 8/Form L 538 54,84
16.03.PS.110.600.L 60 7 ½ 163 8/Form L 614,8 62,67
16.03.PS.110.640.L 64 8 186 8/Form L 696 70,95
16.03.PS.110.680.L 68 8 ½ 210 8/Form L 780 79,51
16.03.PS.110.720.L 72 9 235 8/Form L 874,4 89,13
16.03.PS.110.800.L 80 10 290 8/Form L 1.074,5 109,53
16.03.PS.110.880.L 88 11 351 8/Form L 1.200,2 122,35
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.PS.100.080.3A 8 1 2,9 3/Form A
grün
silber
14,3 1,46
16.03.PS.100.100.3A 10 1 ¼ 4,53 3/Form A 21,6 2,20
16.03.PS.100.120.3A 12 1 ½ 6,52 3/Form A 30,4 3,10
16.03.PS.100.140.3A 14 1 ¾ 8,88 3/Form A 41,6 4,24
16.03.PS.100.160.3A 16 2 11,6 3/Form A 52,2 5,32
16.03.PS.100.180.3A 18 2 ¼ 14,7 3/Form A 66,1 6,74
16.03.PS.100.200.3A 20 2 ½ 18,1 3/Form A 79,7 8,12
16.03.PS.100.220.3A 22 2 ¾ 21,9 3/Form A 95,5 9,74
16.03.PS.100.240.3A 24 3 26,1 3/Form A 111,6 11,38
16.03.PS.100.260.3A 26 3 ¼ 30,6 3/Form A 129,1 13,16
16.03.PS.100.280.3A 28 3 ½ 35,5 3/Form A 147 14,98
16.03.PS.100.300.3A 30 3 ¾ 40,8 3/Form A 168 17,13
16.03.PS.100.320.3A 32 4 46,4 3/Form A 187,7 19,13
16.03.PS.100.360.3A 36 4 ½ 58,7 3/Form A 213,1 21,72
16.03.PS.100.380.3A 38 4 ¾ 65,2 3/Form A 227,3 23,17
16.03.PS.100.400.3A 40 5 72,5 3/Form A 239,6 24,42
Festmacher Polys-Tauwerk  •  DIN EN ISO 10572  •  geflochten  •  8-litzig  •  Form L
Festmacher Polys-Tauwerk  •  DIN EN ISO 10572  •  gedreht  •  3-litzig   •  Form A
Form L
Form A
}	Hinweis
	 Schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 0,92 kg/d m³
}	Hinweis
	 Schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 0,92 kg/d m³
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Faser-Festmacher
Cruiser-Plus und Cruisertauwerk
SZ I 55
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.C.110.400.L 40 5 79,2 8/Form L
grün
silber
328,8 33,5
16.03.C.110.440.L 44 5 ½ 96,8 8/Form L 392,4 40
16.03.C.110.480.L 48 6 114,4 8/Form L 462 47,1
16.03.C.110.520.L 52 6 ½ 134,2 8/Form L 537,6 54,8
16.03.C.110.560.L 56 7 156,2 8/Form L 616,8 62,9
16.03.C.110.600.L 60 7 ½ 179,3 8/Form L 699,6 71,3
16.03.C.110.640.L 64 8 203,5 8/Form L 788,4 80,4
16.03.C.110.680.L 68 8 ½ 231 8/Form L 884,4 90,2
16.03.C.110.720.L 72 9 257,4 8/Form L 984 100,3
16.03.C.110.800.L 80 10 319 8/Form L 1.194 121,7
}	Hinweis
 	Schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 0,99 kg/d m³
Festmacher-Tauwerk  •  Cruiser  •  geflochten  •  8-litzig  •  Form L
Form L
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.CP.110.400.L 40 5 96,6 8/Form L
weiß
rot
417 42,5
16.03.CP.110.440.L 44 5 ½ 112 8/Form L 482 49,1
16.03.CP.110.480.L 48 6 128 8/Form L 546 55,7
16.03.CP.110.520.L 52 6 ½ 149 8/Form L 613 62,5
16.03.CP.110.560.L 56 7 169 8/Form L 713 72,7
16.03.CP.110.600.L 60 7 ½ 190 8/Form L 796 81,1
16.03.CP.110.640.L 64 8 211 8/Form L 886 90,3
16.03.CP.110.680.L 68 8 ½ 246 8/Form L 1.025 104,5
16.03.CP.110.720.L 72 9 267 8/Form L 1.135 115,7
16.03.CP.110.760.L 76 9 ½ 315 8/Form L 1.315 134
16.03.CP.110.800.L 80 10 348 8/Form L 1.448 147,6
16.03.CP.110.880.L 88 11 415 8/Form L 1.790 182,5
}	Hinweis
 	Schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 0,99 kg/d m³
Festmacher-Tauwerk  •  Cruiser-Plus  •  geflochten  •  8-litzig  •  Form L
Form L
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.C.100.240.3A 24 3 28,6 3/Form A
grün
gelb
116 11,82
16.03.C.100.260.3A 26 3 ¼ 33,6 3/Form A 133,8 13,64
16.03.C.100.280.3A 28 3 ½ 39,1 3/Form A 153,8 15,68
16.03.C.100.300.3A 30 3 ¾ 44,6 3/Form A 175 17,84
16.03.C.100.320.3A 32 4 50,6 3/Form A 196,3 20,01
16.03.C.100.360.3A 36 4 63,8 3/Form A 225 22,94}	Hinweis
 	Schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 0,99 kg/d m³
Festmacher-Tauwerk  •  Cruiser  •  gedreht  •  3-litzig  •  Form A
Form A
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Faser-Festmacher
Titan-Plus und Titantauwerk
 56 I SZ
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.TTP.110.400.LWe 40 5 108 8/Form L
weiß
420 42,81
16.03.TTP.110.440.LWe 44 5 ½ 124 8/Form L 493 50,25
16.03.TTP.110.480.LWe 48 6 148 8/Form L 583 59,43
16.03.TTP.110.520.LWe 52 6 ½ 173 8/Form L 680 69,32
16.03.TTP.110.560.LWe 56 7 201 8/Form L 785 80,02
16.03.TTP.110.600.LWe 60 7 ½ 231 8/Form L 895 91,23
16.03.TTP.110.640.LWe 64 8 268 8/Form L 1.000 101,94
16.03.TTP.110.680.LWe 68 8 ½ 296 8/Form L 1.140 116,21
16.03.TTP.110.720.LWe 72 9 334 8/Form L 1.270 129,46
16.03.TTP.110.760.LWe 76 9 ½ 365 8/Form L 1.365 139,14
16.03.TTP.110.800.LWe 80 10 411 8/Form L 1.550 158
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen/Form Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.TT.110.400.Lwe 40 5 88,5 8/Form L
weiß
351,8 35,86
16.03.TT.110.40.Lwe 44 5 ½ 107 8/Form L 421,8 43
16.03.TT.110.480.Lwe 48 6 127 8/Form L 490 49,95
16.03.TT.110.520.Lwe 52 6 ½ 150 8/Form L 567 57,8
16.03.TT.110.560.Lwe 56 7 173 8/Form L 649,3 66,19
16.03.TT.110.600.Lwe 60 7 ½ 199 8/Form L 742 75,64
16.03.TT.110.640.Lwe 64 8 227 8/Form L 840 85,63
16.03.TT.110.680.Lwe 68 8 ½ 256 8/Form L 941,3 95,95
16.03.TT.110.720.Lwe 72 9 287 8/Form L 1.055,3 107,57
Festmacher-Tauwerk  •  Titan-Plus  •  geflochten  •  8-litzig  •  Form L
Festmacher-Tauwerk  •  Titan  •  geflochten  •  8-litzig  •  Form L
Form L
Form L
}	Hinweis
	 Nicht schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 1,14 kg/d m³
}	Hinweis
	 Nicht schwimmfähig
	 Spez. Gewicht: 1,15 kg/d m³
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Faser-Festmacher
Dura-Float, Dura und Atlas-Tauwerk
SZ I 57
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.DURA.100.40.La 40 5 105 6-litzig
weiß
304 31
16.03.DURA.100.44.La 44 5 ½ 125 6-litzig 412 42
16.03.DURA.100.48.La 48 6 148 6-litzig 490 50
16.03.DURA.100.52.La 52 6 ½ 164 6-litzig 529 54
16.03.DURA.100.56.La 56 7 200 6-litzig 652 66,5
16.03.DURA.100.60.La 60 7 ½ 216 6-litzig 686 70
16.03.DURA.100.62.La 62 7 ¾ 235 6-litzig 775 79
16.03.DURA.100.64.La 64 8 245 6-litzig 794 81
16.03.DURA.100.68.La 68 8 ½ 280 6-litzig 922 94
16.03.DURA.100.70.La 70 8 ¾ 310 6-litzig 1.010 103
16.03.DURA.100.72.La 72 9 325 6-litzig 1.049 107
16.03.DURA.100.78.La 78 9 ¾ 364 6-litzig 1.177 120
16.03.DURA.100.84.La 84 10 ½ 425 6-litzig 1.373 140
Festmacher-Tauwerk  •  Dura  •  gedreht  •  6-litzig
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.ATLAS.100.36.We 36 4 ½ 73 6-litzig
weiß
255 26
16.03.ATLAS.100.38.We 38 4 ¾ 82 6-litzig 269 27,5
16.03.ATLAS.100.40.We 40 5 105 6-litzig 304 31
16.03.ATLAS.100.44.We 44 5 ½ 125 6-litzig 412 42
16.03.ATLAS.100.48.We 48 6 148 6-litzig 490 50
16.03.ATLAS.100.52.We 52 6 ½ 164 6-litzig 529 54
16.03.ATLAS.100.56.We 56 7 200 6-litzig 652 66,5
16.03.ATLAS.100.60.We 60 7 ½ 216 6-litzig 686 70
16.03.ATLAS.100.62.We 62 7 ¾ 235 6-litzig 775 79
16.03.ATLAS.100.64.We 64 8 245 6-litzig 794 81
16.03.ATLAS.100.68.We 68 8 ½ 280 6-litzig 922 94
16.03.ATLAS.100.70.We 70 8 ¾ 310 6-litzig 1.010 103
16.03.ATLAS.100.72.We 72 9 325 6-litzig 1.049 107
16.03.ATLAS.100.78.We 78 9 ¾ 364 6-litzig 1.177 120
Festmacher-Tauwerk  •  Atlas  •  gedreht  •  6-litzig
}	Hinweis
	 Nicht schwimmfähig
}	Hinweis
	 Nicht schwimmfähig
Artikel Nr.
Seilnenn-Ø
mm
Seilumfang
inch
Längengewicht
kg/100m
Litzen Farbe
Mindestbruchkraft
kN              t   .
16.03.DURAS6.100.48.Ro 48 6 140 6-litzig
rot
silber
434 44,3
16.03.DURAS6.100.52.Ro 52 6 ½ 159 6-litzig 504 51,4
16.03.DURAS6.100.56.Ro 56 7 185 6-litzig 580 59,1
16.03.DURAS6.100.60.Ro 60 7 ½ 205 6-litzig 660 67,3
16.03.DURAS6.100.62.Ro 62 7 ¾ 220 6-litzig 685 69,9
16.03.DURAS6.100.64.Ro 64 8 230 6-litzig 736 75,1
16.03.DURAS6.100.68.Ro 68 8 ½ 261 6-litzig 800 81,6
16.03.DURAS6.100.72.Ro 72 9 305 6-litzig 930 94,8
16.03.DURAS6.100.78.Ro 78 9 ¾ 340 6-litzig 1.060 108,1
Festmacher-Tauwerk  •  Dura-Float  •  gedreht  •  6-litzig
}	Hinweis
	 Schwimmfähig
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Unitex Deutschland
Fasertauwerk
Checkliste zur Bestellung
 58 I SZ
Festmacher-Tauwerk  •  Dura  •  gedreht  •  6-litzig
Festmacher-Tauwerk  •  Atlas  •  gedreht  •  6-litzig
Festmacher-Tauwerk  •  Dura-Float  •  gedreht  •  6-litzig Checkliste zur Bestellung Faserseile
Um Ihre Bestellung schnellstmöglich bearbeiten zu können, beachten Sie bitte folgende Angaben:
Anzahl der Seile
Seilnenndurchmesser
Seillänge
Seilbeschaffenheit n Naturfaser
n Kunstfaser
Verwendungszweck
Benötigte Mindestbruchkraft
Machart n geflochten
n gedreht
Art des Seilendes: n verschweißt
n abgebunden
n Kausche eingearbeitet (gegebenenfalls  Bolzendurchmesser angeben!)
n Schlaufe eingearbeitet (gegebenenfalls  Bolzendurchmesser angeben!)
Bitte geben Sie an, ob Ihr Faserseil im Ring oder auf Spule geliefert werden soll.
}	 Hinweis